ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0342 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 16 de outubro de 2019

CHAMADAS

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.774/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 067/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DO
RELATÓRIO DE CONTROLE DE QUALIDADE
NO EQUIPAMENTO RADIOLÓGICO DA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO
ALVES. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, convoca o repre-
sentante legal da empresa RAD SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS E COMÉRCIO LTDA - CNPJ:
20.203.886/0001-88, para no prazo de 05 (cinco)
dias corridos, comparecerem à Sede da Prefeitura /
Setor de Licitações para a assinatura da Ata de Re-
gistro de Preços, contado a partir da data da con-
vocação, sob pena das aplicações das sanções pre-
vistas em Lei. Macaíba/RN, 16/10/2019. Pregoeiro
/ PMM.
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.659/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 068/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL DE FORMA
PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA EM
GERAL, NECESSÁRIO PARA USO DAS UNIDA-
DES ADMINISTRATIVAS DE RESPONSABILI-
DADE DESTA PREFEITURA E SEUS ÓRGÃOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DA ANALISE E JULGAMENTO DAS
AMOSTRAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILI-
TAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA NEGOCIAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da analise das amostras dos Itens 57, 58, 59 e
60, analise e julgamentos dos documentos de habi-
litação e a convocação das empresas classificadas
nos Itens 57 e 60 para negociação do processo em
comento. Considerando o parecer técnico emiti-
do pela Secretaria Municipal de Administração
e Finanças foram aprovadas as amostras das em-
presas: COMERCIAL DUNNAS LTDA - EPP /
17.320.267/0001-69 – Item 59 e WT DISTRIBUI-
DORA EIRELI / 35.291.038/0001-45 – Item 58.
E reprovadas às amostras das empresas: COMER-
CIAL T & T LTDA-ME / 05.009.904/0001-00
– Item 60 e ARGENTINA COMÉRCIO DE GÁS
LTDA ME / 11.865.729/0001-47 – Item 57. Em-
presas habilitadas: ARGENTINA COMÉRCIO DE
GÁS LTDA ME / 11.865.729/0001-47, COMER-

CIAL DUNNAS LTDA - EPP / 17.320.267/0001-
69, COMERCIAL T & T LTDA-ME /
05.009.904/0001-00, DENTALMED COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA / 16.826.043/0001-
60, H & G INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
/ 22.772.312/0001-56, IMPEVAL COMERCIO &
SERVIÇOS LTDA – ME / 70.152.095/0001-44,
ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487 /
34.556.444/0001-20, JOAQUIM F. NETO EIRELI
/ 40.783.060/0001-42, RADIANY F MALHEIRO
- ME / 21.565.342/0001-29, RAMON F. DE OLI-
VEIRA - ME / 32.759.332/0001-40, RCP COMER-
CIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI-EPP /
28.031.958/0001-69, WJR COMERCIO LIMPEZA
E PAPELARIA LTDA / 40.996.472/0001-60 e WT
DISTRIBUIDORA EIRELI / 35.291.038/0001-
45. Caso não haja interposição de recurso, ficam
convocados os representantes legais das empresas
ARGENTINA COMÉRCIO DE GÁS LTDA ME
/ 11.865.729/0001-47, COMERCIAL DUNNAS
LTDA - EPP / 17.320.267/0001-69, COMER-
CIAL T & T LTDA-ME / 05.009.904/0001-00,
DBL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS /
32.542.541/0001-38, H & G INDÚSTRIA DE
ALIMENTOS LTDA / 22.772.312/0001-56, IM-
PEVAL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA – ME
/ 70.152.095/0001-44, J R LOCAÇÃO DE VEICU-
LOS EIRELI / 22.486.978/0001-48, JOAQUIM F.
NETO EIRELI / 40.783.060/0001-42, K & N PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA / 26.393.618/0001-
52, KLINTEX LTDA / 32.627.216/0001-78, RA-
DIANY F MALHEIRO - ME / 21.565.342/0001-29,
RAMON F. DE OLIVEIRA - ME / 32.759.332/0001-
40, RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTI-
COS EIRELI-EPP / 28.031.958/0001-69, WJR
COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA /
40.996.472/0001-60 e WT DISTRIBUIDORA EI-
RELI / 35.291.038/0001-45 para negociação dos
Itens 57 e 60. A sessão para a negociação dar-se-
-á no dia 28/10/2019 às 08h45min. Macaíba/RN,
16/10/2019. Pregoeiro/PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das
08h30min às 13h, portando todos os documentos
exigidos no edital 001/2017.
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a)
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta
convocação, será considerado(a) desistente, sendo
automaticamente excluído do processo de seleção,
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados
abaixo:

 MATEMÁTICA– 24ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do Can-
didato Classificação

481 Veriano André
da Cruz 28º

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário de Educação

...................................................................................
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das
08h30min às 13h, portando todos os documentos
exigidos no edital 001/2017.
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a)
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta
convocação, será considerado(a) desistente, sendo
automaticamente excluído do processo de seleção,
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados
abaixo:

Pedagogo – 65ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do
Candidato Classificação

27 Valquíria Porfírio
Dantas 311º

57 Cláudio Lopes
Silveira 312º

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário de Educação

ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCES-
SAMWENTO DE EXPORTAÇÃO DE MACAÍBA

S/A
ASSEMBLÉIAS GERAL ORDINÁRIA E EXTRA-

ORDINÁRIA REALIZADA CUMULATIVAMENTE

EDITAL CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas da Admi-
nistração da Zona de Processamento de Exportação
de Macaíba S/A – AZMAC, Sociedade de Economia
Mista, a se reunir nas Assembleias Geral Ordinária e
Extraordinária Cumulativamente, que será realizada
no dia 13 de novembro de 2019, as 15h00min, na
sede da Administradora da Zona de Processamento
de Exportação de Macaíba S.A – AZMAC situada a
Avenida Mônica Nóbrega Dantas, 29, nesta cidade,
para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) Em
Assembleia Geral Ordinária: (a) Tomada de contas
da administração e exame, discussão e aprovação
do Relatório da Administração e das Demonstra-
ções Financeiras da Companhia, compostas pelos
Balanços Patrimoniais, e pelas Demonstrações dos
Resultados, das Mutações do Patrimônio Líquido,
do Valor Adicionado e do Fluxo de Caixa, comple-

AVISOS

EDITAL

ANO II – N° 0342 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 16 de outubro de 20192

mentados pelas Notas Explicativas e referentes aos
exercícios findos em 31.12.2018; (b) Eleições do
Conselho de Administração e do Conselho Fiscal.
(ii) Em Assembleia Geral Extraordinária: (a) Laudo
de Avaliação de Bem do Ativo Imobilizado Terreno
e Instalações (Benfeitorias); (b) Relatório Circuns-
tanciado de Avaliação de Participação Societária.
Macaíba/RN, 16 de Outubro de 2019. Sérgio Cunha
Lima Bezerra - Presidente do Conselho de Admi-
nistração.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 071/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N°. 134/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: F. WILTON CAVALCANTE
MONTEIRO EIRELI – CNPJ: 07.055.280/0001-84.
ENDEREÇO: RUA EDMAR FRANCISCO PE-
REIRA, Nº. 508, BAIRRO AEROPORTO, MOS-
SORÓ/RN, CEP Nº. 59.607-240. ITENS: 01 - R$
0,240, 03 - R$ 0,020, 04 - R$ 1,240, 05 - R$ 0,040,
08 - R$ 0,340, 10 - R$ 1,540, 11 - R$ 1,640, 13 - R$
7,700, 16 - R$ 0,150, 17 - R$ 3,960, 26 - R$ 6,900,
32 - R$ 0,250, 33 - R$ 5,200, 38 - R$ 0,200, 40 - R$
0,720, 47 - R$ 0,030, 50 - R$ 0,050, 53 - R$ 1,290,
58 - R$ 0,080, 59 - R$ 0,710, 62 - R$ 0,170, 63 - R$
13,190, 64 - R$ 1,140, 72 - R$ 0,030, 74 - R$ 2,200,
78 - R$ 1,880, 79 - R$ 1,100, 80 - R$ 0,190, 87 - R$
5,100, 91 - R$ 2,590, 94 - R$ 1,250, 96 - R$ 0,040,
103 - R$ 0,110, 105 - R$ 0,070, 112 - R$ 0,060,
113 - R$ 0,670, 114 - R$ 0,050, 126 - R$ 0,470,
127 - R$ 0,510, 128 - R$ 0,800, 130 - R$ 0,100, 139
- R$ 0,040. REPRESENTANTE LEGAL: JORGE
LUIZ BATISTA PEREIRA. REPRESENTANTE
DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEI-
ROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.774/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 067/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DO

RELATÓRIO DE CONTROLE DE QUALIDADE
NO EQUIPAMENTO RADIOLÓGICO DA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO
ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática do mercado local, conforme
pesquisa mercadológica.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:

RAD SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉR-
CIO LTDA - CNPJ: 20.203.886/0001-88, saiu ven-
cedora no Item: 01 - R$ 2.499,00.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura das atas de registro de preços.
Macaíba/RN, 16 de Outubro de 2019.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.774/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 067/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DO
RELATÓRIO DE CONTROLE DE QUALIDADE
NO EQUIPAMENTO RADIOLÓGICO DA UNI-

DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO
ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

RAD SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉR-
CIO LTDA - CNPJ: 20.203.886/0001-88, saiu ven-
cedora no Item: 01 - R$ 2.499,00.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 16 de Outubro de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

TERMOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura

Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS